徳ト協発第１４号

令和４年４月２６日

会員各位

一般社団法人徳島県トラック協会

会 長  湯浅 恭介

（公印省略）

「トラック運送事業者における残業代紛争への対策」

セミナーの開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の業務運営に対しまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

 さて、昨今、退職した運転者等による未払残業代の請求訴訟問題が全国で仄聞されるよ

うになりました。労使間トラブルなどが原因の場合が多く、就業規則や賃金規程の見直し

を行うなど、未払残業代紛争への早急な対応が求められるところです。

 そこで、全ト協の専属講師であり労働問題に強い小坂真弘氏を招聘し、標記のセミナー

を下記の日程で開催することといたしました。

 つきましては、ご多忙とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げま

す。（※ソーシャルディスタンス確保のため、先着３０名とさせていただきます。）

謹白

記

１．開催日時  令和４年５月１９日(木) １３：３０～１５：３０

２．開催場所  徳島県トラック会館 ３階大会議室

３．内  容  ①未払残業代とは何か？

        ②未払残業代請求事件の実際

         ・労働者側の主張と使用者側の反論

         ・使用者側の主張

        ③未払残業代紛争の解決の実際

        ④未払残業代紛争の予防

         ・自己診断、弁護士への相談、規程等の見直し

         ・労働時間の正確な把握、書面化して記録を残す

        講師：日本ＰＭＩコンサルティング株式会社

           代表取締役 小坂 真弘 氏

４．申  込  別紙参加申込書にご記入の上、５月１１日(水)までにご返信ください。

        徳ト協ＦＡＸ（０８８）６３２－４７０１

徳ト協 事務局 行

「トラック運送事業者における残業代紛争への対策」

セミナー参加申込書

※ソーシャルディスタンス確保のため先着３０名とさせていただきます。

５月１１日(水)までに徳ト協までご返信ください。

徳ト協ＦＡＸ（０８８）６３２－４７０１

会社名

役職名

氏 名